
 

 

IS TITU TO STATA LE  D I IS TRU Z IO NE  SECON D AR IA SU PER IORE  

“F.  C I COG NIN I  -   G.  RO DAR I”  

L ICE I :  CLAS S IC O –  SC IEN ZE UM ANE -  MU S IC A LE  

 
          PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4:ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7114 
CUP:  F34D22002510006 

_________________________________________________________________________________________________________________        

Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato.  Tel.: 057432041; 21959  Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi  n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74  

C.F. 01845850971; Codice Univoco: UF0NBI 

    pois00100r@istruzione.it                         www.cicogninirodariprato.edu.it                  PEC: pois00100r@pec.istruzione.it                         

     

 
 
Oggetto: decreto assunzione in bilancio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO    il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali; 

VISTA   la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 0024917 del 27/02/2023; 

VISTO il Programma annuale E.F.2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30/01/2023 
delibera n. 52; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 0049862 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la necessità di creare una nuova scheda finanziaria di attività A03 relativa al PNRR Piano 
Scuola PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale; 

 

DECRETA 

 



 

 

IS TITU TO STATA LE  D I IS TRU Z IO NE  SECON D AR IA SU PER IORE  

“F.  C I COG NIN I  -   G.  RO DAR I”  

L ICE I :  CLAS S IC O –  SC IEN ZE UM ANE -  MU S IC A LE  

 
          PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4:ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7114 
CUP:  F34D22002510006 

_________________________________________________________________________________________________________________        

Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato.  Tel.: 057432041; 21959  Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi  n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74  

C.F. 01845850971; Codice Univoco: UF0NBI 

    pois00100r@istruzione.it                         www.cicogninirodariprato.edu.it                  PEC: pois00100r@pec.istruzione.it                         

     

 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 e di apportare la seguente VARIAZIONE al 
programma annuale 2023 tramite storno dalla scheda P04 dell’acconto 50% già erogato e accertamento del 
saldo così come di seguito specificato: 

 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA  

 ATTUALE 

PREVISIONE DEFINITIVA 

02|03/01 Next generation EU - PNRR 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

    1.000,00  

 

 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA        

ATTUALE 

PREVISIONE DEFINITIVA 

A03/20 PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione 
del  personale scolastico 
sulla  trasformazione 
digitale 

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

P04.4 Innovazione digitale e didattica 
laboratoriale 

1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00 

    1.000,00  

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Enrica Menici e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

 
                                                                                                    Il Dirigente scolastico 

                                                                                                 Mario Di Carlo 
         

    Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e norme collegate 

 


